ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10. 2022   №  112

О внесении изменений и дополнений в Схему водоснабжения и

водоотведения Иртышского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области

В целях повышения надежности и качества предоставления услуг по

холодному водоснабжению, обеспечению гарантированного подключения к

централизованным системам холодного водоснабжения не подключенных,

строящихся и реконструируемых объектов капитального строительства на

территории Иртышского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области,  в соответствии с Федеральным законом от 06

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Схему водоснабжения и водоотведения Иртышского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

(далее-Схема), утвержденную Постановлением Администрации Иртышского

сельского поселения от 20.09.2013 г. № 146, следующие изменения и

дополнения:

1.1. Пункт «Сроки и этапы реализации системы» раздела 1 Схемы

изложить в новой редакции:

 «Сроки и этапы реализации схемы

 Схема будет реализована в период с 2013 по 2027 годы. В проекте 3

этапа, на каждом из которых планируется реконструкция и строительство

новых производственных мощностей коммунальной инфраструктуры:

 Первый этап строительства – 2013-2019 годы:

 - расширение сети водоснабжения;

 - строительство узла водоподготовки на существующих водозаборах;

 - строительство магистральных водоводов для обеспечения водой

вновь застроенных территорий;

 - реконструкция канализационных очистных сооружений с

применением новых технологий очистки сточных вод.

 Второй этап строительства – 2019-2025 годы:

 - реконструкция внутри поселкового водопровода;

 - реконструкция системы водоотведения и выгребной емкости от

многоквартирных домов;

 - реконструкция КНС.

 Третий этап строительства – 2025-2027 годы;

 - строительство магистральной насосной станции в районе с.

Харламово с двумя резервуарами по 1000 куб.м. каждый и строительство

водовода от насосной станции с. Харламово с переходом через р. Иртыш в 2-

х трубном исполнении до пересечения с водопроводом «Омск-Иртышское» в

районе улицы Южная с. Розовка Омского района Омской области.

 В целях устойчивости функционирования организаций отнесенных к

категории особой важности по ГО, расположенных вне территорий,

отнесенных к группам по ГО, нескольких самостоятельных водопроводов

коммунального и промышленного назначения следует предусматривать

возможность передачи воды от одного водопровода к другому с

соблюдением требований к качеству питьевой воды, установленных

законодательством РФ в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и Правилами СанПиН

2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой

воде и питьевому водоснабжению населения, а также созданию необходимых

условий для выживания  населения  при военных конфликтах или в

следствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера при невозможности обеспечения

питания системы водоснабжения от двух независимых источников

допускается снабжение водой из одного источника с устройством двух групп

водозаборных сооружений, одна из которых должна располагаться вне зоны

возможных разрушений.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава сельского поселения                                                             И.В. Барабанов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=409735&dst=100041&field=134&date=05.10.2022